
 
 
 
 
 
 

Květinov (Kvasetice) /  
Postupná obnova téměř zanikajícího zámku 

 
DVOŘÁK - svahové sekačky s.r.o. 

 
Pseudogotický zámek začal v roce 1864 stavět majitel květinovského panství Prokop 

Richlý pro svého syna Viléma. V letech 1920 a 1921 byl zámek stavebně upravován 
a doplněn o skleník a zimní zahradu, v těsné blízkosti založili anglický park. Období rozkvětu 
brzy pominulo a zámek postupně směřoval k zániku.  

Snad v posledním okamžiku přišla záchrana v podobě nového majitele, který na jaře 2017 
zahájil celkovou rekonstrukci. Stav objektu byl v tom čase již více než otřesný - třímetrové 
vrstvy sutin a odpadu, zdi prorostlé stromy, propadlé střechy a stropy. 

Během dvou let je snaha vrátit zámku jeho dřívější podobu však již patrná na každém 
kroku. Podařilo se zastřešit obě křídla budovy, vybudovat nové stropy, vyskládat poničené 
klenby, vystavět nové vnitřní zdi. V přízemí jsou kompletně obnovené omítky. V letošním 
roce se začnou postupně obměňovat všechna okna a dveře, restaurovat interiéry, vybuduje 
se vytápění a začne oprava fasády.  

Velkou změnou projde i zámecké nádvoří, snad se podaří obnovit chod nyní ještě 
zavezené vodní nádrže a vystavět zámeckou kašnu. Letošní jar přinese i do parku mnoho 
změn. Přibydou nové zelené i kvetoucí rostliny a proběhne zatravnění celého parku. 

Do dvou let by firma ráda zprovoznila alespoň jedno křídlo zámku, kde by chtěla vítat své 
obchodní partnery, uzavírat obchody, školit své zaměstnance a zejména rozvíjet svůj 
potenciál a um za zdmi, které mají duši a příběh. 


